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NLP geleceğ i yakalamak için, önce kendimize bakmayı, hatayı kendimizde aramayı 
öğütleyen bir düşünme sistemi. .. Bizde toplum olarak NLP'nin farkına vardık ve 
neden sih irl i bir değnek gibi NLP'ye sarıldık? 
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LP ( euro Linguistic Programming) 
olarak bilinen ve beynimizi anlama ve onu 
en etkin biçimde kullanma yollannı öğre­

ten Beyin Dili Programlama tilin dünyada 
büyük ilgi görmektedir. NLP tfun dünyada 
geçerliliği olan ve dil, din, ırk farklılığı gö­
zetmeyen bir program ... NLP geleceği ya­
kalamak için, önce kendimize bakmayı, ha­
tayı kendimizde aramayı öğütleyen bir dü­
şünme sistemi... Bizde toplum ola 

LP'nin farkına ve ihirli bir 
nek gibi NLP'ye Peki n 
zaman çıktı NLP? ı • yılla 
California-Santa Cu Üniversitesin 
Richard Bandler, Ge ·ta !ünü araşbl'i• 
rak başladı ilk çalışmalanna. 

LP, 'Konusunda yetkin biri ile 
mükemmel biri arasındaki fark 

nedir?' . oru una yanıt arama 
çalışmalarının ürünü­

dür. Amaç, mü­
kem m e 11 iğe 

J\! 
nasıl e~ildiğinin bilh'h!ittrek bunun her­
kes tarafından •• • -uygulanabilir 
hale getirilm i idi Y1111tnıoaelleme. )1ll 

üniversitede dilbilimcl olırak çalışan John 
Grinder de katılır, Bandler'e. euro Lingu­
istic Programming (NLP)'nin ilk temelleri 

e atılır. Türkçe'de "Sinir Dili Program­
laması" şekjiıp adlandınlan bu bilim dalı 

pa'da kısa zamanda yay­
gelişimi için konunun uz­

dan çaba harcandı. Ardın­
dünyanın pek çok ülkesiyle birlil-.1e 

rldye'de tanınıp yaygınlaştı . Son yıllarda 
emizde de bir çok kişi LP üzerinde ça­

lışmaya başladı ve LP hızlı bir şekilde 
yaygınlaştı . 

LP'nin mucizesi nereden geliyor? Bu 
düşünce istemi neden bu kadar önemli? 
Biitün i temlerde olduğu gibi LP'de d 
kendi içinde bir manbksal ıralama vardır. 

Bu sıralamayı çok iyi anlarsanız, si temi 
çok iyi kullanabilirsiniz. 
Bazılarının anladığı ve söylediği gibi, boş 

sloganlar, tüm motivasyon laflan, insanla­
n gaza getirme yöntemi değildir NLP'de. 
NLP kişinin kendini anlama ı, kendi 

rinden kurtulması, endişe ve 
n sıynlması ile başlayıp, çev­

ve genel olarak dünyayı da­
yapbğı barekeqeıe bu 

da 



davranışlannın modellenm • üzerine ku­
uştur. Amacı, etkili iletişim kunnak ve 

i geliştinnektir. Anahtar kelimeler 
im ve gelişimdir. NLP'yi etkili iletişim 

rnıak için size gerekli araçları sağlayan 
bir alet ı;.uıta ı olar.ık dü tinebilirsiniz. Bu 
aletleri doğru kullanırsanız işinizde, özel 
yaşantınızda , in anlarla ilişkilerinizde çok 
olumlu gelişmeler ka dedeceksiniz bunu 
göreceksiniz. Oeği tirnıek istediğiniz dav­
ranışlannızı raha tlıkla değiştirebilecek, ye­
ni becerileri kolaylıkla kazanabilecek ve za­
ten iyi yaptığınız eyi ri daha da iyi yapma­
)1 öğreneceksiniz. igarayı bırakmak, uçak 
korlı.,ısu gibi fobilerle haşa çıkmak, zayıfla­
mak ve bunun gibi daha birçok konuda bu­

uğunuz durumu olumlu yönde değiş­

e in. anlan iiıı!,!llb,\:~k. onların 
ve scvg· iııSlııiıiıaiilikgı'bi başka 
yaşan da zenginleşti­
. MesJ.~:dl--biılltıe Olursa ol un, 
an etkili kullanırsanız 

çok daha başarılı ola . LP her dav-
ranışın bir yapı ı olduğu görüşüyle yola çı­
kar. Bu yapı öğrenilebilir, değiştirilehilir 

e m deli nebilir. llangi davra~ fay­

ve daha iyi iletişim kurmak için çevresin­
deki insanları tanıması, sürekli olarak 
olumlu davranışlar sergilemesi, başkaları 
üzerinde etkili olması, sorun odaklı olmak 
yerine problem çözümüne odaklanması ve 
hep inden önemlisi beynini etkili biçimde 
ve en yüksek düzeyde kullanabilmesi gibi 
davranışlannı 

geli~-tirilmesi olduğunu görürüz. Son yıl­
larda kişisel gelişim kavramı, günlük haya­
tımızda kullandığımız ve her yerde önümü­
ze çıkan bir kavram oldu. Önceleri şirketle­
rin çalışanlanm geliştirmek için verdikleri 
eğitimler, bir moda gibi toplumun bütün 
kesimlerine yayılmaya ba ladı . 

Yaymevlerinin ayret]criyle toplum, önce 
yabancı yazarlann tercüme edilmiş kişisel 
gelişim kitapları ile tanıştı. Çok geçmeden 
bizim içimizden insanlar bu konudaki ça­
lışmalan ile seslerini duyurdular. Bu ker-
ana her gün yeni arkadaşlarımız katılıyor. 
Peki, bu bir moda olabilir mi? Bir moda 

ol aydı, çok kı a zamanda bu konular unu­
tulurdu. Bir eğilim, 10 yıllarla ifade edilen 
dönem devam ediyorsa, hem de artan bir 
ilgiyle, bun moda diyemeyiz. Bu, olsa olsa 
bir ihtiyaçtır. Bu ihtiyaç haşan ve gelişim dalı ve etkili olduğunu ani 

yeteneklerimize bağlıdı r. LP • mecburiyetinden doğııyorsa moda değildir. 
da, p ikoterapi, eğitim, sağlık, iş ha 
ratıcılık, yöneticilik, satış, Liderlik... gibi 
çok geniş bir elpazeye yönelik çeşitli ileti­
şim - değişim becerileri ve etkin yöntemler 
geliştirildi. Davran~ düz yine ağırlık vere­
rek ke tirme sonuçlan öne çıkarmak 
NLP'yi eksik tanımak olacaktır. Davranış­

la nn ve görün n onuçlann arkasında, as­
lında çok katmanlı bir yapı vardır. Daha 
üst düzeyde NLP, kişisel inanç, misyon ve 
vizyona odaklaşına a, s< dece birey olarak 
değil, daha büyük sistemlerin (aile, top­
lum evren) bir elemanı olarak in anı anla­
maya yönelik bir çerçeve sunar. 

NLP B ARI 
Günümüzde haşarı deyince iş hayan, okul 

hayatı a -z I ha .ıt ayrımı a 
Bugün gelişme ve haşan insanı en 
lendir 

Demode olmamıştır da. Ey haşan, ben a­
na mecburum anlayışıdır bu! 

Her davranışın bir yapı ı olduğu görüşüy­

le yola çıkar " inir Dili Programlaması". Bu 
yapı, öğrenilebilir, değiştirilebilir ve mo­
dellenebilir. l laııgi davranışların faydalı ve 
etkili olduğunu anlamak, algılama yete­
neklerimize bağlıdır . 

Bir örnek; Ayakkabı üreticisi bir firma, 
pazar araştırmaları için bir elemanını geri 
kalmı bir bölgeye göndermiş. Bu bölge de 
çağı.n nimetleri adına hiçbir şey yokmuş. 
İn anlar yan çıplak ve yalınayak dolaşıyor­
larmış. Bölgeyi inceleyen eleman şirket 
merkezine şu raporu v mı.iş; 

'Burada ayakkabı kullanan yok. Bu bölge­
de ayakkabı satamayız' 

irk t, bir ür onra başka bir elemamnı 
ı bölgeye göndermi . Yeni giden ele­
• bölgeyi incelemiş ve şu raporu gön­

dermi : 
'Bu bölgede müthiş bir potansiyel var. Hiç 

kimse ayakkabı kullanmıyor. Buraya der­
hal 40.000 çift ayakkabı gönderin." LP, 
olaylan yapllğımız faaliyetlerin bi r sonucu 
olarak görnıeklir. NLP'nin "Sizin başarı ız­
lık diye yorumladığınız şey, sadece bir sa­

uçtan ibar ttir" şeklinde anlatılan varsa­
mı. yeniden çerçevelemenin özetidir. 
• n'un yüzlerce denemeden onra elek-
• bulamaması konusunda ne düşündü-

ğünü soranlara; "Başarısızlığa uğramadım. 
Sadece ampulün bulunmayacağı bir yol da­
ha keşfettim" demiş. Demek ki, başarısızlı­
ğa uğradığımızı düşündüğümüzde, morali­
mizi bozmadan, içinde bulunduğumuz, du­
rumu, yapllğımız çalışmaların sonucu ola­
rak gör ğiz. ere<le yanlış yaptığımızı 

araştıracağız. Olaylara farklı gözlükle bak­
mayı deneyeceğiz. Bu konuda Einstein'in 
iinlü sözünü hatırlayın: "Problemleri, onu 
ortaya çıkaran seviyede çözemezsiniz. Bir 
üst aşamaya geçmelisiniz." 
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